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Kouvolan kaupunki

Lausunto

14.10.2024

Asia:  VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota? 
Kyllä / En.  Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta? 

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni 

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat 
mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi 
toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki 
peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Lisää luovuutta: kulttuuri yhteiskunnallisena ja taloudellisena muutosvoimana [Kaikkien edellä 
mainittujen (3.1–3.8) toimenpiteiden seurauksena lisääntynyt luovuuspääoma ja kulttuuri ovat 
uudistaneet Suomea. Myönteinen tulevaisuus vuonna 2040 on seurausta hallitusta kulttuurisesta 
murroksesta, joka on lisännyt ihmisten ja luonnon hyvinvointia kestävän kasvun kautta. ]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?
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Kouvola kuuluu keskisuurten kaupunkien kasvukaupunkiverkoston, jossa pidetään tärkeänä 
keskisuurten kaupunkien kasvukaupunkiverkoston kutsumista mukaan selonteossa esitettyyn 
valtioneuvostotason ylivaalikautiseen toimielimeen seuraamaan selonteon toteutumista sekä 
tekemään esityksiä kulttuurin edistämiseksi.  

Verkosto on hyvin organisoitu ja tehokas foorumi, joka tarjoaa toimielimelle vaikuttavan 
yhteistyörakenteen sekä työkalun toteuttaa samalla hallituksen itselleen asettamia tavoitteita. 
Verkostoon kuuluu 14 keskisuurta kaupunkia, joiden yhteen laskettu väkiluku on noin 830 000 
asukasta. Kaupunkien kulttuurirahoitus on voimakasta ja oli vuonna 2022 noin 170 miljoonaa euroa. 

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Selonteossa on hyvin kiinnitetty huomiota kuntien eriytymiseen kulttuuripalveluissa. Alueelliset ja 
paikallisetkin erot palveluiden saavutettavuuden ja saatavuuden suhteen ovat isoja. Taloudellisesti 
haastavina aikoina kulttuurin ja kulttuurin tekijöiden arvostus monesti laskee – siksikin säännöllinen 
keskustelu arvoista on välttämätöntä. On tärkeää, että selonteossa on nostettu esiin julkisen 
rahoituksen vastuu turvata jokaiselle kulttuurin saavutettavuus. Esim. sosiaaliset, taloudelliset ja 
fyysiset esteet osallistumiselle ovat monilla suuria. Kouvola on suurten etäisyyksien 
maaseutumainen kaupunki, jossa saavutettavuuden ja saatavuuden haasteet ovat siksikin isoja. 
Uusien rahoitusinstrumenttien löytämisessä tarvitaan tukea ja koulutusta.

Lasten ja nuorten kulttuurioikeuksien huomioiminen ja tulevaisuususkon luominen on keskeistä ja 
tuotu selonteossa monin paikoin selkeästi esiin. Erityisesti lasten ja nuorten lukutaidon 
vahvistaminen on asia, johon tulee kiinnittää vahvaa huomiota. On tärkeää, että kaikkien lasten 
oikeus laadukkaaseen kulttuuriin aloitetaan jo varhaislapsuudessa.

Monista selonteossa esille nostetuista asioista nostamme merkittävinä esiin vielä keskeisen 
kansalliseen kulttuuriperinnön turvaaminen ja saatavuus,   medialukutaidon ja digitaalisen 
informaatiolukutaidon ylläpitäminen nopeasti muuttuvassa toiminta- ja turvallisuusympäristössä 
sekä kuntien ja valtion yhteistyön edistäminen turvaamalla museoiden, kirjastojen, taiteen 
perusopetuksen ja esittävän taiteen saavutettavuus. 

Kansalaislähtöisyyttä tulisi korostaa vahvemmin ja tulisi nostaa selkeämmin esiin kansalaisten 
aktiivinen rooli myös kulttuurin tuottamisessa, ei vain vastaanottamisessa. Kansalaislähtöisen 
toiminnan yksi mainio alusta ovat kirjastot, joissa Oodin kaltaista  kirjastokonseptia voidaan 
soveltaen hyödyntää.
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